
CARL 	TU 
Secretario Gen a 

ON 4 RODRÍGUEZ 

Siempre presente 
CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO 

ACUERDO N° 019 
(20 DE DICIEMBRE DEL 2014) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA 
CELEBRAR CONTRATROS" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionalesy legales, en 
especial las conferidas por el artículo 313 de la Constitución Política numeral 3, y el 
artículo 32 de la Ley 136 de 1994 (Modificado mediante el artículo 18 de la Ley 1551 de 
2012.) 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorícese al Señor Alcalde Municipal de Belio hasta el 31 de 
Diciembre de 2015, para celebrar , sin límite de cuantía, los contratosque la 
Administración requiera para el cumplimiento de sus fines y objetivos de conformidad con 
la Constitución y la Ley, incluyendo convenios interadministrativos, contratación de 
empréstitos, concesiones, outsorcing, encargos fiduciarios y fiduciapública, recursos del 
crédito y operaciones de crédito asimiladas (Incluida la autorizaciónpara otorgar las 
garantías necesarias conforme a las normas vigentes en materia de créditopúblico), a fin 
de dar cumplimiento al Plan de Desarrollo Municipal, previo cumplimiento de las 
disposiciones vigentes sobre contratación Estatal. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir del 1 de enero de 
2015, previa sanción y publicación lega 1. 

Dado en Bello (Antioquía) a los velnt (20) días del mes de diciembre del año dos mil 
catorce (2014). 

LUIS C 

Pres! 
RALDO 

Carrera 50 No. 52-63 PBX: 452 10 00 Ext. 400-401-409 Fax: 2750752 
Email: concelobello@cimail.cornwww.conceiodebello.uov.co  

Bello -- Antioquía 



Siempre presente 
CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO 

POST-SCRIPTUM: El Acuerdo N°019 de diciembre de 2014, "POR MEDIO DEL CUAL SE 
AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL PARA CELEBRAR CONTRATOS", fue sometido a 
dos (2) debates en fechas diferentes y en cada uno de ellos fue aprobado. 

CARLO A 	 ON-  • RODRÍGUEZ 
o General  

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja constancia en 
el presente Acuerdo que su original y quince( 15) copias fueron enviados a la alcaldía 
Municipal de Bello para su sanción hoy veinte tres( 23) de diciembre de 2014. 

CARLOS T • O CAR 	 IGUEZ 
Se tarlo-Géneral 

Carrera 50 No. 52-63 PBX: 452 10 00 Ext. 400-401-439 Fax: 2750752 
Email: concelobello@gmail.comwww.conceiodebello.  ov.co  

Bello Antioquia 



.414111.011511: 
	

I'vrt, e ci .. -;;;í1•1  

CARLOS AM-U"' tow-  ARMO A RODRIG UEZ 

Dh-c3i,-,  CO 	 LL--.:5;-:1 y (1--_; 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Recibido de la Secretaría del Concejo Municipal, el da 29 de 
Diciembre de 2014. 

Bello, fecha de la sanción por parte del Alcalde Municipal 29 de 
Diciembre de 2014. 

Ejecútese y publiquese el Acuerdo Municipal Nro. 019 del 20 de 
Di emb-re—de 2014 "POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL 

LCALDE MUNICIPAL PARA CELEBRAR CONTRATOS" 

my DE 
PAL 	 No. 	

Ni 	• 

• 

..... 

q,..'0 I, /5 

Zg O- 
LOP Z 

Alcalde Municipal 

CERTIFICO: Que el anterior acuerdo se pub!ic- rá-  en la pá 
del Concejo Municipal del Municipio de Bello 

(  
) 1 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

